GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA NO 284

DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e o Secretário dê Estado da
Fazenda, no uso das atribuições legais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lei no 7.950, de
29 de dezembro de 20'14, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 2014 e. em consonância com o
art. 70, caput e § 1", da Lei no 8.170, de 21 de dezembro de 2016.

RÊSOLVEI\,1

Art.1" - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 6.357.167,00 (seis milhôes, trezentos e
cinquenta e sete mil. cento e sessenta e sete reais), para reforço de dotaçóes orçamentárias consignadas no
vigente orçamento, conforme os Anexos I e ll da presente Portaria.

Art.2o - Esta PoÍtaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art.3o - Revogam-se as disposiçóes em contrário.

AÍacqu,27 de dezembro de 20'17; 1960 da lndependência e 129o da República

.W
-:-ft1

"tr-§'.9"

*o"."" r"ffio..u*o,
Secretário de Estado do Planejamento, OÍçamento e Gestão

J é Modesto dos Passos Subrinho
ecretário de Estado da Fazênda

ffdi$cmEi' 21.7:j3
0â1r dâ P lLIl-r

Técni ResPonsável

O]SEPI}G

Abre crédito suplementar para reforço de dotaÇões
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

,.V
ã*
"*'e,'. "-

PRoGRAIúAÇÁo ANUAL DE ÍRAaALHo

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 284

DE 27 OE DEZEIVIBRO DE 2017

ANEXO I

(cRÉDrro SUPLEMENTAR)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 Et!,I RS

ESPECIFICAÇÃo RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

15000- SEcRETARtA oE EsrADo oo pLANEJAMENTo, oRÇaMENÍo E GEsrÀo

37401 Fundo Financeiro de Previdência do Estado dê Sergipê

Atividade: 09 272 0035 0487 Pagamenlo dos Benêficios Previdênciários
FINANPREV

3.1.90 00 - Pessoâle Encargos Sociais OTOT

6.357.'Í67,00

6 357.167 00

TOTAL 6.357.167,00

.w
ã.
.§;'' #-

PROGRA[.4AÇAO ANUAL DE TRABALHO

GOVERNO DE SERGIPÊ

DÉ27 DE DEZEI\4BRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAcÃo oe ooraÇÃo)

ORÇAI\,,IENÍO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 E[,4 RS

ESPECIFICAÇÃO RECURSOS DE TODAS AS FONTES
FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTAOO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

14401 Fundo Estadual de Habitação dê lntêÍesse Sociâl

i_'orero 16.122 0018 2087 RegularEaÇão FundiáÍia

4.4.90.00. - lnvêstimentos

Projelo 16.125 0018.2085 Gerenciâmênto dê Obrâs

4.4.90 00. - lnvêstimentos

Prolelo 16 125 OO18 2088 túon'toÍamento de Áreas de Rrsco Sooal

4.4 90.00. - lnvestimentos

PÍoieto: 16 451 0018 2082 Levantamento ÍopogÍáfco ê Sondagem

4.4 90 00. 'lnveslimenlos

PÍopto 16451 OOí8.2086AqLIsrção de Áreas para Conslrução de
HabilaÉes de lnleresse Social e lnfraeslrutura

4 4 90 00. - lnveslimenlos

Projeto: 16.451 0018 2089 ConstÍuÉo de lníÍaestruluÍa paía as Unidâdês
Habilacionais.

4 4.90.00. - lnveslimenlos

4 4.90.00. lnveslimenlos

Projêlor 16.482.0018 2081 ElâborâÉo do Plano Estadualde HabitâÇão de
lnteÍesse Socral

4 4 90 00 - lnvêstimentos

Projelo 16.482.0018 2083 Elâborâçâo de Esludos e PÍojetos para â Polilica
Hâbitacional

4.4 90 00 - lnvestimentos

Proieto 16 482.0018.2084 Avâliação de lmóveis

4 4 90 00 lnveslimênlos

Projero 16 482 0018 2090 Conslrução dê lúoradias

44.90.00. lnvestimentos

4 4.90 00. lnvestimêntos

4 4 90 00. - lnvestimentos

4 4 90.00. - lnveslimenlos

Projêto: 16.482.0018.2091ContruÉodeEmpreêndimenlosRêsidenciais-
PÍó-MoÍadia.

4.4.90.00. lnvêstimentos

4.4.90 00 - lnvestimentos

4.4.90 00 - lnveslimenlos

33OOO. SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 SêcÍêtaria dê Estado do ÍuÍismo
Projelo: 23j22.0023 1723 ReÍorma do Centro de Convençõês de Sêrgipe

(PRODEÍUR ' I\,4TUR)

4 4 90 00 - lnveslimentos

Atividade 231220051 0049 L4anutenÉo dâ SETUR

3 3.90 00 - Outras Dêspesas Correntes

3.3.91.00. - Outrâs Dêspesas Correntes

Alividade. 23 122 0051 0053 Pagamenlo de Pessoal da SEÍUR

3 3 90 00. - Oulras Despesâs Coííenies

0224

0290

0101

0101

0101

0107

0101

0101

0101

0101

o224

0101

0130

0224

0290

0101

0130

0290

9.000.00

9.000,00

10.000,00

10.000.00

'Í0.000,00

10 000.00

t0_000,00

10.000.00

í0.000,00

10.000.00

s00.í99,73

199,73

500.000,00

10.000,00

10 000.00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000.00

í.043.803,24

10 000.00

52 853.36

292.895.82

688.054.06

2.840.687,03

10 000,00

366.609,00

2 464 078.03

966.694,10

0101

0101

/

0101

966 694.10

1.007,84

7.U
1000.00

5.780,00

5 780.00

Op Especial

Prolelo

Projelo

Píojelo

PÍojelo

Prolelo

Alividade

Atividâde

Atividade

GOVERNO DE SERGIPE

DE27 DE DEZEIVBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÃO DE DOTAÇÃO)

23.122 OO51 1810 Encárgos de Nalureza Especaal

3.3.90.00 ' OutÍas Despesas Correntes

3.3.90.00. - Outías Despesas Correntes

4.4.90.00 lnvestimentos

23.695 0023 l460 ConstrLrção de Orlas e AlracadouÍos em ÀÍeas
Selecionadas do Programa (PRODETUR-BlD)

4.490.00. lnvestimentos

,.ry:#*
"*,*§P*

23 695.0023 1468 Câpâcitação Profissional e Assislenciâ técnic€
parâ o Turismo (PRODETUR BID)

3.3.90.00 - OutÍâs Dêspesas Correnles

23 695 0023.1884 RevitâlizaÉo da Orlâ do Rio Cotinguiba em
Lâíâniêiras (PRODETLJR, MTUR)

4 4 90 00 lnveslimentos

4 4 g0 00 - lnveslimentos

3.3.90.00 - Outras Despêsas Conentês

23.695.OO23 2171 Diagnóstico e lmplemenlação do Sistema de
lnformaçóes Turislrcas'Produção / Coleta de
Dados (PRODETUR - BID)

0101

0224

o224

450,00

150.00

150,00

150 00

332,17

332,47

í00,00

100.00

46.972,98

46.912.98

60 00

í82.695,78

181.355,78

1340.00

28.000,00

28 000.00

41.000,00

41 000 00

í9.s39,83

19 539 B3

31.686,00

23 695 0023 1885 RevitalizaÇão da BârÍagem Dionisio de Arâúlo
Machado (INFRAESTRUÍURA - MTUR)

4.4 90 00 lnvestimenlos

4.4.90.00. - lnvestimênios

23.695.0023 1891 ElaboÍaÉo de ProJetos de Adequação Urbânistica
e Delimitações dâs Praiâs do Lilorâl Sul de
Arâcáju (PRODETUR ' BID)

3 3.90.00. - Outrâs Despesas CoÍÍentes

23.695.0023.1892 ElaboraÇáo dê Estudos para o Desenvolvimenlo
do Turismo no Estado (PRODETUR - 8lD)

0101

0224

0101

0224

0291

0291

0291

o291

0297

0291

0101

0291

0291

3.3.90.00.' OutÍas Despesas Correntes

23 695.0023.2158 Elaboração e/ou Revisão de Estudos e Proietos
paía ObÍâs Constântes nos Polos Costa dos
Coqueúais e Velho Chico (PRODETUR BID)

3 3 90.00 'OutÍas Despesas Correnles

23.695.0023.2187 ManutenÉo de Equipamentos Turisticos da Orla
de Atalaia

3.3 90 00. - Oulras Despesas CorÍentes

23.695.0023 2207 lmplantação e RevitalizaÉo de Alralivos.
Produlos e Segmentos TuÍisticos (PRODETUR -

BID)

4 4 90 00 lnvesiimenlos

31 686.00

64.4í8,00

64 418 00

100.000,00

23 695.0051.1687 Fortalêcimento lnstrtucional dos Orgãos GestoÍês
do Turismo (PRODETUR' BID)

4.4.9000. lnvestimentos

Atividâde 23 695 0051 1688iúanutenção da UCP/SE (PRODETUR)

3.3 90 00 OuÍas Despesas Correnles 010l

100.000.00

400.000,00

400 000.00

4.800,00

4.800.00

v

.-w,
-*;..]-;{i

Ltr
§§':_e.""

GOVERNO DE SERGIPE

DE27 DE DEZEIVBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULACÃO DE DOTAÇÃO}

TOTAL 6.357.167,00

I